
1 
 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 236  DEL 05/10/2023 
 
 
 
 
OGGETTO: Collaborazione con gli Enti del Terzo Settore per attività di accoglienza dei familiari 
di assistiti ospedalizzati, lungodegenti. Presa d'atto dell'esito dei lavori della Commissione per la 
valutazione delle manifestazioni di interesse relative all'Avviso per le Associazioni di Volontariato 
e di Promozione Sociale di cui ai decreti n.191 dd. 14.07.2023 e n. 198 dd. 16.08.2023.  

 

Sottoscritto dal Direttore Generale 
Dott. Stefano Dorbolò 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n.2267 del 27.12.2019 

 

 

 
Su proposta della S.C. Affari Generali e Legali, 

preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
  

Profilo della legittimità, della regolarità amministrativa e tecnica 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.C. Affari Generali e Legali 

IL RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO 

dott.ssa Daniela Zaro 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Morena Dalmistro Odoni 
atto firmato digitalmente 

data 26 settembre 2023 data 26 settembre 2023 
 



2 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che con decreto n. 191 dd. 14.07.2023, esecutivo ai sensi di legge, per le 
motivazioni ivi esposte, qui integralmente richiamate, l’I.R.C.C.S. ha stabilito, fra altro, di: 

− avvalersi delle Organizzazioni di Volontariato (ODV) e/o delle Associazioni di 
Promozione Sociale (APS) per la gestione e conduzione del prefabbricato situato all’interno 
del comprensorio ospedaliero, adibito ad alloggio gratuito per le famiglie non residenti 
impegnate nell’assistenza degli utenti ospedalizzati; 

− dare avvio al procedimento volto ad individuare l’Organizzazione di Volontariato o 
l’Associazione di Promozione Sociale -operante nel settore socio-sanitario, nell’ambito della 
Regione Friuli Venezia Giulia ed iscritta nel RUNTS- più idonea a garantire la gestione e 
conduzione del prefabbricato, secondo i contenuti dell’Avviso ed i relativi allegati (“fac-
simile di manifestazione d’interesse”, “fac-simile di proposta progettuale” e “schema di 
convenzione”), uniti al provvedimento n. 191/2023 cit. quali parti integranti e sostanziali 
del medesimo; 

atteso che le eventuali manifestazioni di interesse sarebbero dovute pervenire entro il 
termine del 17.08.2023, secondo il fac-simile allegato al decreto n. 191/2023; 

acclarato che, con decreto n. 198 dd. 16.08.2023, esecutivo ai sensi di legge, per le 
motivazioni ivi rappresentate, il termine per la presentazione delle eventuali manifestazioni di 
interesse è stato prorogato al 31.08.2023; 

ricordato che, con nota prot. n. 1786 dd. 07.09.2023, in atti, la Direzione Generale ha 
nominato l’apposita Commissione deputata alla valutazione delle manifestazioni di interesse, 
pervenute in termini, secondo le previsioni dell’Avviso in parola (cfr. p.to 6); 

appurato che, ai sensi dell’Avviso di cui al decreto n. 191/2023 cit. e ss.mm.ii., il punteggio 
minimo per il riconoscimento dell’idoneità della proposta progettuale, calcolato in base ai 
parametri di valutazione indicati nell’Avviso in argomento, è stato stabilito in 55/100 punti; 

considerato che, in data 20.09.2023, si è riunita l’apposita Commissione di valutazione 
nominata con nota prot. n. 1786/2023 cit., al fine di procedere alla valutazione delle manifestazioni 
di interesse pervenute per la gestione del prefabbricato sito all’interno del comprensorio 
ospedaliero, adibito ad alloggio gratuito per le persone impegnate nell’assistenza dei pazienti 
ospedalizzati; 

preso atto del verbale dd. 21.09.2023, prot. GEN/INT n. 1884 dd. 21.09.2023, in atti, redatto 
dai Commissari dal quale si evince, fra altro, che: 

 entro il termine, stabilito con decreto n. 198 dd. 16.08.2023, è pervenuta un’unica 
manifestazione d’interesse, la cui tempestività viene documentata dalla registrazione di 
protocollo sub n. 9961 dd. 31.08.2023;  

 l’Ente del Terzo Settore proponente risulta in possesso dei requisiti di ordine formale, 
necessari per procedere alla valutazione della proposta; 

 la proposta, valutata secondo i parametri indicati nell’Avviso ex decreto n. 191/2023 e 
ss.mm.ii., ha ottenuto il punteggio complessivo di 46/100 punti e, conseguentemente, 
essendo inferiore alla soglia minima stabilita (55/100 punti), non può essere considerata 
idonea; 



3 
 

ritenuto, quindi, di dover prendere atto dei lavori della Commissione e - alla luce della 
valutazione operata e del punteggio attribuito- dell’esito negativo delle operazioni condotte dalla 
stessa in occasione della riunione del 21.09.2023; 

ravvisato, pertanto, di dare atto che, alla conclusione del procedimento ad evidenza 
pubblica indetto con il più volte menzionato provvedimento n. 191/2023, non risulta individuato 
alcun Ente del Terzo Settore idoneo alla stipula della convenzione per la gestione e conduzione del 
prefabbricato situato all’interno del comprensorio ospedaliero, adibito ad alloggio gratuito per le 
famiglie non residenti impegnate nell’assistenza degli utenti ospedalizzati; 

riscontrato che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il profilo 
della legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle 
competenti Strutture ed Uffici; 

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanittario e del Direttore 
Amministrativo; 

 

 
D E C R E T A 

 
 

per quanto espresso in parte narrativa: 

1. di prendere atto dei lavori della Commissione, nominata con nota prot. n. 1786/2023, per la 
valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute a seguito dell’Avviso di cui ai 
decreti n.191 dd. 14.07.2023 e n. 198 dd. 16.08.2023, così come rappresentati nel processo 
verbale dd. 21.09.2023, acquisito agli atti sub prot. n. 1884/2023; 

2. di dare atto dell’esito negativo delle operazioni condotte dalla Commissione di cui al 
precedente p.to 1, in considerazione della valutazione operata e del punteggio (46/100) 
attribuito dalla medesima all’unica manifestazione d’interesse pervenuta ritualmente, 
risultato inferiore alla soglia minima di 55/100 punti; 

3. di dare atto altresì che, alla conclusione del procedimento, non risulta individuato alcun 
Ente del Terzo Settore idoneo alla stipula della convenzione per la gestione e conduzione 
del prefabbricato situato all’interno del comprensorio ospedaliero, adibito ad alloggio 
gratuito per le famiglie non residenti impegnate nell’assistenza degli utenti ospedalizzati; 

4. di dare informazione dell’esito dei lavori della Commissione e del procedimento ad 
evidenza pubblica mediante pubblicazione del presente provvedimento sul sito web 
dell’Istituto (www.burlo.trieste.it) nella sezione dedicata (home page > Comunicazioni > 
Bacheca > News e Avvisi) oltre che all’Albo aziendale telematico. 

 
 
Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai sensi 
dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 

 

 
 



4 
 

 
 

 
Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come 

sostituito dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SCIENTIFICO IL DIRETTORE SANITARIO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

prof. Massimo Zeviani 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Paola Toscani 
atto firmato digitalmente 

data 05 ottobre   2023 data 05 ottobre   2023 data 05 ottobre   2023 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 2 del 02.01.2020 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 59 del 27.04.2022 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 1 del 02.01.2020 

   
 

DIRETTORE GENERALE 

dott. Stefano Dorbolò 

atto firmato digitalmente 
 
 



 Atto n. 236 del 05/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO DORBOLO'
CODICE FISCALE: DRBSFN64E08L483U
DATA FIRMA: 05/10/2023 14:05:27
IMPRONTA: 6C5DBCCECE5FF46BD3415858C7A84E1B21D243C8B18E3BFAEF0E7746FACF2C42
          21D243C8B18E3BFAEF0E7746FACF2C42657403BB3FDC0F344AE0F7F3D61C8746
          657403BB3FDC0F344AE0F7F3D61C8746F6794309F0373DCF4BFB45575E0B61A3
          F6794309F0373DCF4BFB45575E0B61A313CE42F5B8588EE5207F2A845A66ACE5


